1

PA  
4236  
F75

B. S. Perry  
1927

# INDEX LECTIONUM

IN

ACADEMIA ROSTOCHIENSI

SEMESTRI AESTIVO A. MDCCLXXXI

AB DIE XIX M. APRILIS

PUBLICAE PRIVATIMQUE HABENDARUM.

EPIPHYLLIDES LUCLANEAS

F. V. FRITZSCHUS

---

PRAEMISIT.

---

TYPIS ACADEMICIS ADLERIANIS.

JUL 13 1967  
UNIVERSITY OF TORONTO

Lucianum Samosatensem non via et ratione primum coepi pertractare, sed in hunc scriptorem Lipsiae caeco casu adolescens incidi. Nam quum novae editionis volumen quartum forte in manus sumssem sciremque editorem ejus illum esse Lehmannum, quo puer ipse usus eram caro magistro: non solum dialogis quibusdam Luciani sed eo libro, qui est de conscribenda historia mire delectatus sum. Ita nihil prius habui, quam ut quatuor volumina ab Lehmanno meo tum edita moxque totius Luciani editionem Reitzianam mihi compararem et quam primum omnia fere hujus scriptoris opera perlegerem. Quo facto illud jam tum vidi, quod adparet etiam caeco, plurimos Luciani locos adhuc persamandos esse multosque facili opera restitui posse. Laeto autem juveni omnia prospere videntur succedere. Ipso igitur successu alacrior redditus simulatque codicum scripturis antea ignotis potitus eram, Lucianum integrum ab me recensitum edere constitui. Jam bibliopola urgente res eo pervenerat, ut primum Luciani mei volumen typographis imprimendi causa traderetur. Ecce vero, ad professionem in hac Academia suscipiendam subito Rostochium evocatus sum, quod munus tam honorifice oblatum repudiare nefas esse existimabam. Adde, quod futurum esse sperabam, ut majore otio Rostochii perfruerer citiusque Lucianum meum hic absolverem, ejus edendi incredibili cupiditate flagrabam. Ergo tamen Lipsia relicta me huc venturum esse pernegassem, si ea praescire potuissem, quae mihi mox ab amicis Rostochiensibus Lipsiam nuntiata sunt. Nam ex his literis non sine stupore intellexi, Rostochii me coactum iri consilium Luciani edendi perditu differre adeoque pactionem cum bibliopola quo utebar amico initam non sine gravi rei familiaris damno prorsus rescindere. Quum enim condiciones mihi latas sponderem accepturum esse, hoc unum scire poteram, in nova sede seminarium philologicum octus me praeside condendum esse, quo praesidio, sicut erat Lipsiae, ita etiam Rostochii nihil esse opinabar facilius. Illud postea demum amici nuntiaverunt, Husehkius virum sane egregium, cui succedebam et senectutis vitio et valetudinis diu prohibitum esse scholas habere ideoque Rostochii literas humaniores denuo in vitam quasi revocandas esse. Addebant etiam, ut de libris scribendis interim securus essem cogitaremque in tam gravi munere ita ut jussus eram explendo omne tempus mihi consumendum esse praesertim soli: qui enim praeter me literas antiquas hic tradat, fore neminem. Lipsienses vero amici quidam alitque, qui meae editioni Luciani favebant, valde mirabantur, quod tam importuno tempore abiturus essem Lipsia, tanquam optimo quodam librorum edendorum emporio. Quibus de rebus ego ante omnia magistrum, qui socer meus futurus erat, putavi consulendum esse. Hermannus igitur tametsi Luciani editionem procrastinari ipse etiam dolebat, tamen me graviter adhortatus est, ut novo muneri plane studerem satisfacere. Nam, inquit, non satis erit partem noctis ad studia adsumsisse, sed te totas noctes unius Luciani causa oportebit pervigilare, id quod nisi raro effectum reddi nequit. Quod quidem tu licet juvenis Rostochium vocatus et condicere ausus es, reprehendere nequeo. Veteranus enim philologus ne ingenti quidem pretio adduci poterit, ut se in Husehki (at qualis viri) locum patiat subrogari. Ita maxime me tum ille vir consolatus est. At verendum erat, ne ego si novo officio impar fuissem, corvi instar, qui caseum canendi causa ex ore amisit, neque Lipsiae Lucianum

ederem, neque vero Rostochii literas bene docerem, sed utroque proposito juxta excidisse viderer. Quae res ut me ipsum mire sollicitum habuit, ita ne alios quidem curae sivit expertes esse, in his ipsum Carolum de Both, virum de Academia nostra egregie meritum. Scripserat autem paulo post Huschikii mortem Bothius ad Fridericum Jacobs e cujus viri disciplina ipse profectus erat ei que plurimum mihi tribuere solebat, et hoc addiderat, me a professoribus Rostochiensibus post veteranum quendam commendatum esse loco demum secundo. Tum F. Jacobsius alumno suo rescripsit ne me Rostochium vocare quamvis juvenem dubitaret. Multo post demum ego hanc rem forte comperi atque Jacobsio jam seni praesens Gothae ex animo egi gratias. Quod autem supra dixi, Luciani recensione meam philologis tum curae cordique fuisse, id multorum loco unius viri ejusque praecelari critici exemplo affirmare licebit. Quum Lipsiam relicturus essem, ad C. Reisigium Halas visum veni, quem ego nunquam habui praecceptorem, sed scholis ejus crebro hospes interfui. Hic tum Reisigius narrare, se in eo esse ut in Italiam proficiscatur, atque adeo mirari, quod ego post invitationem, priusquam ad novum munus condicerem, ipsius consilio uti noluissem. Nam ego, inquit, Kiloniam perhonorifice vocatus sum, quumque itinere necessario me impediri ostendissem, a Kiloniensibus rogatus, ut ipse nominarem qui illuc meo loco venturus esset. Te ego, mi Fritzschi, nominassem, nisi Rostochium abires, eoque magis quod Kiloniae plus otii nactus esses, ut et officium recte explere posses et Lucianum tuum edere. Nunc si non licebit Fritzschi, at licebit Nitzschium. Haec mihi tum Reisigius dixit et mox Kiloniensibus suo ipsius loco commendavit Nitzschium. Nam de F. Ritschlio, quem discipulum magister unice amabat, Reisigius tum quidem prorsus tacuit. Videtur autem, ut ego ipse, ut Th. Bergkiius et alii plures, ita etiam F. Ritschlius de scholastico munere obiendo prius cogitasse quam de academico. Illuc revertor. Contigit enim mihi literas nostras Rostochii in vitam revocare, in qua re summo studio elaboravi. Ceterum res humanas saepe regit fortuna, uti tum quoque accidit. Juvenes ingenio florentissimi ut novo seminario sodales interessent, ad me confluebant quum aliis de causis tum maxime quod non nesciebant id ipsum etiam Principi nostro Clementissimo placere. Hi juvenes haud ita multo post optimos edebant libellos, qui libelli etiam nunc id est post annos amplius quinquaginta non sine merito honore solent adferri. Itaque quod ego seminarii praeses in literis ab initio effeci, id magna ex parte sodalibus seminarii mei ipsis acceptum refero. Nunquam igitur me illo tempore Rostochium transisse poenitebit. Ceterum ego olim Lipsiae praeter Luciani dialogos fabulas Aristophanis inprimis tractaveram, de quo poeta jam tum scholas aperui academiceas. Patet enim cum professoris officio Lucianea studia minus arcto vinculo cohaerere. Quem satiricum in scholis vix unquam ac ne in seminariis quidem explicari videmus nisi perraro. Ego vero multos per annos ullum studiorum genus ab ipsius muneris officio plane revellere nolui. Ita factum est, ut Rostochii primum aliquot Aristophanis comoedias mihi putarem edendas esse. Attamen Lucianum inter numeris mei occupationes nunquam e conspectu amisi, quin huic scriptori tempora impenderem subseciva. Ac diligentius etiam per ferias Lucianum retractare consueveram, modo ut nova necdum intellecta addiscerem, modo ut ne dediscerem jam prius cognita. Quamobrem et difficiles locos expedire studii et corrigere mendosos et ab genuinis dialogis adulterinos segregare. Ne autem inutiles rixae temere exortae Lucianis studiis nocerent, aliorum criticorum operam interea in Luciano positam summo plerumque favore excepi. Tum alumnos meos adjuvare non destiti et ut Samosatensem legerent relegerentque adhortatus sum, praeter alios Lipsiae Urbanum et Rostochii E. Burmeisterum optimaec spei juvenem, quem praematura morte amisimus. Inprimis vero operam dedi, ut codicum optimorum copiae auferentur. Ergo Rostochii antiquorum librorum collationes fide dignas Vindobonae Parisiis Romae institutas acquisivi. Antea autem Lipsiae Gorlicensem librum et Guelferbytanum alterum ipse excusseram itemque

Florentini lectiones ab Furia patre et Augustanorum ab L. Spengelio optime descriptas examinaveram. Denique omnium codicum antiquissimum esse constat Vindobonensem illum, qui 123 numeratur et B littera significari solet. Cujus libri collationem partim jam Lipsiae et mox longe plura Rostochii accepimus. Integram vero ejus collationem maxime ab Schubarto tum etiam Jacobitio perfectam Carolus Jacobitz a. 1836 ipse edidit. Quae quum tantum non ubique cum collatione nostra consentiat, adparet laudabilem et in univrsam ejusmodi esse, cui satis tuto confidere liceat. Sed vehementer doleas, codicem talem tanque eximium minime integrum ac plenum aetatem tulisse, sed adeo mutilum et quasi truncum, vix ut tertiam Luciani partem nunc in eo superesse videamus. Alia tamen Luciani ratio est alia Aeschyli, in quo reliquorum codd. nomina qui partim inde descripti sunt, unius Medicei fulgor praestringit. Contra in Luciano Vindobonensis B haud paucis in locis aperte vitiosus est neque si praestat libris caeteris ideo alii codd. omnes prae eo contemnendi sunt. Quanquam sic quoque ab hoc Vindobonensi proficisci plerumque tutissimum est. At unde tandem proficiscamur in plerisque Luciani dialogis, qui nunc in Vindobonensi omnino non leguntur? In his ipsis dialogis aqua criticis solet haerere, quorum tanto major est inopia consilii, quod hunc scriptorem medio aevo et lectitatum esse sciunt et vero etiam interpolatum. Huc accedit quod Lucianorum codd. quos permultos habemus non unum sed duplex esse genus inter omnes constat. Alteri enim sunt meliores, deteriores alteri ita tamen, ut nonnunquam ipsi potius quam alteri certo nobis sequendi sint. Itaque ego novas antiquorum codd. collationes ideo potissimum consului, ut tandem aliquando liquere possit, quis codex unus pluresve iis in dialogis qui ab Vindobonensi absunt familiam ducere videatur. His de causis quum tanta difficultas sit Luciani in integrum restituendi tanta obscuritas, equidem nunc non amplius doleo neque ingemisco sed laetor potius atque triumpho, quod nostra editio quae in arte critica unice occupatur tam longum in tempus dilata est. Quid, quod ego postquam Lucianum tandem aliquando edere coepi, non confidenter primos dialogos pertractavi sed timide attingi tanta haesitatione, quanta cogitari potest maxima. Veruntamen nescio quo modo fieri solet, ut quae studia juveni olim in amoribus fuerint, ea subito, ubi quis paene jam consensescat mira cupiditate desiderioque animum incendiant, non ut frustra diutius resistendum sed iterum praeo amori indulgendum sit. Adeo ego quoque repente dies noctesque unum fere animo volvere Lucianum, hunc domi lectitare, hunc foris coepi comitem adsumere neque prius conquievi, quam commentarii de eo scribendi factum esset initium. Quantus tum incipientis ardor fuerit, quamdiu in tanta interpellatione idem uno velut tenore permanserit, res ipsa documento est. Praevideram tamen fore ut mihi, id quod fert natura mea non liceret toto hoc labore quam primum defungi, sed ut cogerer diutissime in uno fere haerere Luciano. Juravi igitur nunquam me commissurum esse, ut Luciani causa ullam officii munerisque partem viderer neglexisse. Hanc unam veniam et quasi commeatum ab animo impetravi, ut liceret ad novas vires colligendas ab hoc labore aliquamdiu respirare. Ita omnium Luciani librorum recensendi consilium minime abieci, sed finem hujus operis senectuti meae sepositui, quae si nondum urget, at certe jam jamque adventat. Quodsi magna licet componere parvis, G. Hermannus olim ipse quoque justam editionem Aeschyli totius ad senectutem reserverat. Ceterum de plerisque Luciani dialogis, quos quidem adhuc vulgari et summi quidam critici velut Cobetus atque Madvigius complures postea conjecturas attulerunt et juvenes adeo quid in re critica jam nunc possent non male experti sunt. Quae ego tum perlegi omnia tum meo judicio interposito pleraque collegi. Ipse vero multa habeo, quae addi editioni meae nunc velim, quae autem corrigi, habeo admodum pauca. Sed mea ipsius et aliorum additamenta mox quemadmodum spero omnia alio loco proferre licebit. Nunc enim spatii huic praefatiunculae concessi angustiae cogunt in dialogis nuperrime edi coeptis pergere.